21 628 Diário da República, 2.a série — N.o 146 — 31 de Julho de 2007

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

110 Catarina Alexandra Guia Nunes Betes . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
620 Rafael Carapinha Salvaterra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

25 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes.

Escola Secundária de Matias Aires

Despacho (extracto) n.o 16 742/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

11 Tomás Pedro Antunes Aquino . . . Agrupamento Vertical de Escolas
José Afonso.

171013 E. S. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires . . . 402199

17 Anabela Vaz Gonçalves Clemente Agrupamento de Escolas Visconde
Jerumenha.

343419 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199

20 Maria João Martins Ferreira . . . . . Escola E. B. 2,3 El-Rei D. Manuel I 345830 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199
21 Sónia Maria Pinheiro Nunes

Caeiro.
Agrupamento de Escolas de Bucelas 171128 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199

22 Maria do Rosário de Oliveira
Gomes Ferreira dos Santos
Nunes.

Agrupamento de Escolas Álvaro
Velho.

340169 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199

23 Natividade Maria Fonseca Ferrão Escola Secundária c/3.o Ciclo E. B.
de Montejunto.

402278 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199

24 Leonor Dias Martins . . . . . . . . . . . Escola Secundária Seomara Costa
Primo.

402760 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199

38 Pedro Jorge Gomes da Rocha . . . . Agrupamento de Escolas Sophia
de Mello Breyner Andresen.

310335 Esc. Sec. c/3.o Ciclo E. B. de Matias Aires 402199

18 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo Jorge Teixeira André.

Agrupamento de Escolas de Rio de Mouro Padre Alberto Neto

Despacho n.o 16 743/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1 C Ana Maria Dias Laranjo Duarte . . . . . . . . . . . . EB1/JI de Fitares . . . . . . . . 287738 EB1/JI Rio de Mouro 1 . . . . . . . 287775
1 C Elsa Maria Ferreira Henriques . . . . . . . . . . . . . . EB1/JI de Fitares . . . . . . . . 287738 EB1/JI Rio de Mouro 1 . . . . . . . 287775
1 C Manuel António Lopes de Oliveira . . . . . . . . . . EB1/JI Rio de Mouro 1 . . . 287775 EB1/JI Rio de Mouro 1 . . . . . . . 287775
1 C Maria João Segura Gonçalves Morais . . . . . . . . EB1/JI de Fitares . . . . . . . . 287738 EB1/JI Rio de Mouro 1 . . . . . . . 287775

14 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Carlos Martins Simões.

Despacho n.o 16 744/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de
Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1

do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

1 C Susana de Jesus Carvalho.
1 C Paula Cristina Simões Lopes.
1 C António José Araújo Santos.